

# Landesgesetzblatt

für Tirol

HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 13. JUNI 2002

- 61. Verordnung der Landesregierung vom 28. Mai 2002, mit der Verordnungen in Ausführung zum Datenschutzgesetz aufgehoben werden
- 62. Kundmachung der Landesregierung vom 28. Mai 2002 über die Genehmigung einer Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Gaimberg und der Marktgemeinde Nußdorf-Debant

# 61. Verordnung der Landesregierung vom 28. Mai 2002, mit der Verordnungen in Ausführung zum Datenschutzgesetz aufgehoben werden

Aufgrund des Datenschutzgesetzes 2000, BGBl. I Nr. 165/1999, in der Fassung des Gesetzes BGBl. I Nr. 136/2001 wird verordnet:

#### Artikel I

Die Verordnung der Landesregierung, mit der Ausnahmen vom Anwendungsbereich des 2. Abschnittes des Datenschutzgesetzes festgelegt werden, LGBl. Nr. 76/1979, die Verordnung der Landesregierung über die Festsetzung eines Kostenersatzes für die Erteilung von Auskünften nach dem Datenschutzgesetz, LGBl. Nr. 77/1979, die Tiroler Landes-Datenschutzverord-

nung, LGBl. Nr. 39/1980, die Verordnung der Landesregierung über den Datenschutz bei den der Aufsicht der Landesregierung unterstehenden Auftraggebern und den Kostenersatz für die Erteilung von Auskünften, LGBl. Nr. 40/1980, und die Verordnung der Landesregierung über den Datenschutz bei den Gemeinden und Gemeindeverbänden Tirols und den Kostenersatz für die Erteilung von Auskünften, LGBl. Nr. 4/1981, werden aufgehoben.

#### Artikel II

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.

Der Landeshauptmann: Weingartner

Der Landesamtsdirektor: Arnold

62. Kundmachung der Landesregierung vom 28. Mai 2002 über die Genehmigung einer Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Gaimberg und der Marktgemeinde Nußdorf-Debant

§ 1

Die Tiroler Landesregierung genehmigt gemäß § 6 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl. Nr. 36, die übereinstimmenden Beschlüsse des Gemeinderates der Gemeinde Gaimberg vom 21. Februar 2002 und des Gemeinderates der Marktgemeinde Nußdorf-Debant vom 25. Februar 2002, mit denen folgende Änderung der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Gaimberg und der Marktgemeinde Nußdorf-Debant vereinbart wurde:

Der neue Grenzverlauf in einem Teilabschnitt der Gemeindegrenze zwischen der Gemeinde Gaimberg und der Marktgemeinde Nußdorf-Debant wird durch die geradlinige Verbindung der Grenzpunkte 3283, 1193, 1194, 3286, 1016, 1015, 1030, 3207 und 3206 entsprechend der Vermessungsurkunde des Ingenieurkonsulenten für Vermessungswesen Dipl.-Ing. Rudolf Neu-

148 STÜCK 20, NR. 62

mayr, Lienz, vom 19. Februar 2002, GZl. 4296/2002, Plan 4296.02-1, gebildet.

§ 2

Eine vermögensrechtliche Auseinandersetzung zwischen der Gemeinde Gaimberg und der Marktgemeinde Nußdorf-Debant aus dieser Grenzänderung findet nicht statt.

§ 3

Die Kosten für die Durchführung der vereinbarten Grenzänderung werden von Ing. Hubert Brandstätter, Nußdorf-Debant, getragen.

Diese Grenzänderung tritt mit 1. Jänner 2003 in Wirksamkeit.

Der Landeshauptmann: Weingartner Der Landesamtsdirektor:

Arnold

Erscheinungsort Innsbruck Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b. Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

### DVR 0059463

## Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung

6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzelstück beträgt € 0,07 je Seite, jedoch mindestens € 0,73. Die Bezugsgebühr beträgt € 15,70 jährlich.

Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 555.

Druck: Eigendruck